ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 923/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio dos departamentos competentes, a manutenção das estruturas
metálicas das quadras de esportes localizadas na praça em frente ao Ginásio de Esportes
Jucílio de Castro Fernandes, na Rua Eduvirgens Teodoro da Cunha, Bairro Cordeiros. O
local inspira cuidados também nas tabelas da quadra da basquete, nas traves da quadra de
futebol e ainda é necessário que tenham suas redes de proteção substituídas e, além de
tudo, há a necessidade de cobrir as quadras também com redes.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos moradores e usuários do local. Com frequência durante o uso
das quadras, bolas são involuntariamente arremessadas em direção às casas, quebrando
telhas e janelas. Os materiais dispostos para o lazer estão enferrujados e com as soldas
quebradas, oferecendo riscos aos usuários.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE MARÇO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB